



ДЕПАРТАМЕНТ  
МЕЖДУНАРОДНЫХ И ВНЕШНЕЭКОНОМИЧЕСКИХ СВЯЗЕЙ  
ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

17 декабря 2018 г.

№ 99-ор

г. Салехард

Включен в регистр нормативных правовых актов  
Ямало-Ненецкого автономного округа 18 декабря 2018 г.  
Регистрационный № 547

**О внесении изменений в некоторые приказы департамента международных и внешнеэкономических связей Ямало-Ненецкого автономного округа**

В целях приведения приказов департамента международных и внешнеэкономических связей Ямало-Ненецкого автономного округа в соответствие с законодательством Ямало-Ненецкого автономного округа **п р и к а з ы в а ю:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые приказы департамента международных и внешнеэкономических связей Ямало-Ненецкого автономного округа.
2. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2019 года.

Заместитель Губернатора,  
директор департамента

А.В. Мажаров

## УТВЕРЖДЕНЫ

приказом департамента международных  
и внешнеэкономических связей  
Ямало-Ненецкого автономного округа  
от « 17 » января 2018 года № 99 -од

### ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые приказы департамента международных и внешнеэкономических связей Ямало-Ненецкого автономного округа

1. В приказе департамента международных и внешнеэкономических связей Ямало-Ненецкого автономного округа от 02 ноября 2015 года № 130-од «Об утверждении служебного распорядка департамента международных и внешнеэкономических связей Ямало-Ненецкого автономного округа»:

1.1. в наименовании слова «международных и внешнеэкономических» заменить словом «внешних»;

1.2. в преамбуле слова «международных и внешнеэкономических» заменить словом «внешних»;

1.3. в пункте 1 слова «международных и внешнеэкономических» заменить словом «внешних»;

1.4. в пункте 2 слова «Урамаева С.Р.» исключить;

1.5. в служебном распорядке департамента международных и внешнеэкономических связей Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденном указанным приказом:

1.5.1. в наименовании слова «международных и внешнеэкономических» заменить словом «внешних»;

1.5.2. в абзаце первом раздела I слова «международных и внешнеэкономических» заменить словом «внешних»;

1.5.3. в приложении к служебному распорядку:

1.5.3.1. в нумерационном заголовке слова «международных и внешнеэкономических» заменить словом «внешних»;

1.5.3.2 в пункте 3 графы 2 слова «директора департамента» исключить;

1.5.3.3. дополнить пунктами 5 - 6 следующего содержания:

«

5.	Эксперт-консультант заместителя Губернатора
6.	Главный консультант

».

2. В приказе департамента международных и внешнеэкономических связей Ямало-Ненецкого автономного округа от 19 апреля 2016 года № 20-од «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Ямало-Ненецкого автономного округа в департаменте международных и внешнеэкономических связей Ямало-Ненецкого автономного округа, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений,

составляющих государственную тайну, и при назначении на которые конкурс может не проводиться»:

2.1. в наименовании слова «международных и внешнеэкономических» заменить словом «внешних»;

2.2. в пункте 1 слова «международных и внешнеэкономических» заменить словом «внешних»;

2.3. в пункте 2 слова «Урамаева С.Р.» исключить;

2.4. в наименовании перечня должностей государственной гражданской службы Ямало-Ненецкого автономного округа в департаменте международных и внешнеэкономических связей Ямало-Ненецкого автономного округа, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, и при назначении на которые конкурс может не проводиться, утвержденного указанным приказом, слова «международных и внешнеэкономических» заменить словом «внешних».

3. В приказе департамента международных и внешнеэкономических связей Ямало-Ненецкого автономно округа от 28 марта 2018 года № 18-од «Об утверждении порядка информирования департамента международных и внешнеэкономических связей Ямало-Ненецкого автономного округа главой муниципального образования в Ямало-Ненецком автономном округе об осуществлении международных и внешнеэкономических связей данного муниципального образования с субъектами приграничного сотрудничества сопредельных государств по вопросам приграничного сотрудничества и о результатах осуществления таких связей»:

3.1. в наименовании слова «департамента международных и внешнеэкономических связей» заменить словами «департамента внешних связей»;

3.2. в преамбуле слова «международных и внешнеэкономических» заменить словом «внешних»;

3.3. в пункте 1 слова «департамента международных и внешнеэкономических связей» заменить словами «департамента внешних связей»;

3.4. в пункте 2 слова «международных и внешнеэкономических» заменить словом «внешних»;

3.5. в порядке информирования департамента международных и внешнеэкономических связей Ямало-Ненецкого автономного округа главой муниципального образования в Ямало-Ненецком автономном округе об осуществлении международных и внешнеэкономических связей данного муниципального образования с субъектами приграничного сотрудничества сопредельных государств по вопросам приграничного сотрудничества и о результатах осуществления таких связей, утвержденного указанным приказом:

3.5.1. в наименовании слова «департамента международных и внешнеэкономических связей» заменить словами «департамента внешних связей»;

3.5.2. в пункте 1 порядка слова «департамента международных и внешнеэкономических связей» заменить словами «департамента внешних связей».